
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 065/2016 de 19 de abril de 2016 
 

   
 

EMENTA – Exonera Cargo Comissionado 
Autárquico, conforme especifica. 

 
   

 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 
Ana Cristina Soares Alfaya Sá Barreto, Presidente em Exercício, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 28 de dezembro de 2006; 
 
 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 82 da Lei nº 6.123/1968 – Estatuto dos Servidores Públicos 
do Estado de Pernambuco, quanto às formas de exoneração do servidor público, a pedido ou de 
ofício; 

 
 

R E S O L V E: 
 
   

Art. 1°- Exonerar, Kleber Felipe Cavalcante Leal, inscrito no RG sob nº 7851078 SDS/PE e CPF 
nº 057.333.304-14, do Cargo Comissionado Autárquico de Assessor de Departamento de TI, 
símbolo CCA 7, lotado na AESGA. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data.  
 
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 
                     
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

    
 
 
 

 
 

ANA CRISTINA SOARES ALFAYA SÁ BARRETO 
Presidente da AESGA em exercício 

 
 


